



## ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### РЕШЕНИЕ

21.02.2024

№ 149

#### **О внесении изменений в Положение о знаковых и социально значимых местах городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 09.07.2014 № 388**

Рассмотрев изменения в Положение о знаковых и социально значимых местах городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 09.07.2014 № 388, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

#### **РЕШИЛА:**

1. Внести в Положение о знаковых и социально значимых местах городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 09.07.2014 № 388 (газета «Городские ведомости», 2014, 25 июля; 2015, 27 октября; 2016, 23 декабря) (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«знаковыми и социально значимыми местами городского округа Тольятти (далее - знаковые и социально значимые места городского округа) являются расположенные на территории городского округа Тольятти территории общего пользования, объекты физической культуры и спорта, имеющие особое социальное значение для городского округа Тольятти; мемориальные комплексы, памятные знаки, установленные на площадях, улицах, в парках, скверах, на других открытых территориях или находящиеся на фасадах и внутри зданий и сооружений, обладающие исторической и культурной значимостью, иными памятными и отличительными признаками, а именно:»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«памятные знаки – скульптуры, скульптурные композиции, живописные и мозаичные панно, декоративное убранство зданий и сооружений, витражи, произведения, выполненные в иных художественно-

архитектурных формах и техниках, водные устройства (фонтаны, декоративные водоемы), а также установленные в качестве памятника технические устройства (паровозы, автомобили, танки, пушки, самолеты и т.п.) и их части.»;

2) в пунктах 4, 6, 8 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже;

3) в пункте 10:

- в абзаце первом слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором слова «мэрия» и «мэр» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «администрация» и «глава городского округа» в соответствующих падежах;

4) в пункте 11 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже;

5) в пункте 13:

- в абзаце первом слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором слова «мэрия» и «мэр» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «администрация» и «глава городского округа» в соответствующих падежах;

6) в пунктах 15, 17, в приложении к Положению слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по контролю, общественной безопасности и соблюдению депутатской этики.

Глава городского округа

Н.А.Ренц

Председатель Думы



С.Ю.Рузанов